
       

 

 

Invitation: BioMed Community Forum 27. januar 2011 

 

Kapital og samarbejdspartnere til nordjyske medicovirksomheder og institutioner 

 

Tid: Torsdag den 27. januar, kl. 14.00-16.30 

Sted: Sohngaardsholm Slot, Borgmester Jørgensensvej 1 i Aalborg 

Program: 

14.00 Velkomst v/Projektleder Finn Allan Larsen, BioMed Community 

14.10 600 friske millioner til de gode idéer i 2011 – få en bid af kagen! 

Thomas Bjerre, kommunikationschef hos Højteknologifonden fortæller om, hvordan 

fonden kan støtte højteknologiske idéer, der kan blive gode anvendelige løsninger og 

spændende forretning. For Højteknologifondens projekter gælder, at Små og 

Mellemstore Virksomheder (SMVer) kan få finansieret op til 60% af udgifterne. 

14.50 Innovation på Aalborg Universitet – samarbejdspartnere søges! 

Ole Kæseler Andersen, prof. på AAU, er leder af en innovativ forskningsenhed inden for 

Integrative Neuroscience, som samarbejder med virksomheder, rehabiliteringscentre og 

universiteter. Ole vil præsentere eksempler på forskning inden for integrative 

neuroscience. Kom og hør om teknologien Refleks-FET - et redskab til rehabilitering af 

gangfunktionen for personer som har haft slagtilfælde. – Du kan også få et indblik i 

objektiv måling af smertefølsomhed, samt modellering af elektrisk stimulation, som 

AAU bl.a. samarbejder med Medtronic omkring. Forskningsgruppen, som ledes af Ole, 

søger pt. industrielle samarbejdspartnere inden for motorisk rehabilitering og 

kvantitativ sansemotorisk testning. 

15.20 Networking 

15.35 Støttemuligheder inden for sundhedsområdet – de lavthængende frugter: 

 Virksomheder I Teknologisk Udvikling (VITU) v/Anne-Mette Bak Nielsen fra 

Væksthus Nordjylland. VITU programmet har 15 mio. kr. til produktudvikling for 

nordjyske virksomheder.  VITU kan give tilskud til køb af teknisk viden til 

virksomheder med teknologiske udfordringer. 

 Søg økonomisk støtte hos BioMed Community v/Finn Allan Larsen. BioMed 

Community kan yde økonomisk støtte til nordjyske innovationsprojekter inden for 

bio/medico området. Der kan søges støtte til f.eks. udvikling af forretningsplan, 

produktudvikling, CE-mærkning, investorsøgning, patentering m.m. 

 Videnkupon: Små og mellemstore virksomheder kan få hjælp til at købe 

forsknings-, innovations- og udviklingsaktiviteter i form af et samarbejde med en 

eller flere videninstitutioner. Midlerne søges hos Forsknings- og Innovationsstyrel-

sen, der støtter med op til 100.000 kr. eller 500.000 kr. (basis eller udvidet 

videnkupon). v/Finn Allan Larsen, BioMed Community. 

16.00-16.30 Networking og sandwich 

 

Tilmelding senest 21. januar 2011 til srk@aalborg.dk. Det er gratis at deltage.      

http://www.højteknologifonden.dk/?id=1
http://www.startvaekst.dk/vhnordjylland.dk/vitu
http://www.fi.dk/tilskud/forsknings-og-innovationsprogrammer/samspil-mellem-erhverv-og-vidensinstitution/videnkupon
mailto:srk@aalborg.dk

